Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Pirituba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

                                   12 de fevereiro de 2020

Aos estudantes que solicitaram RENOVAÇÃO no Programa Auxílio Permanência – 1º semestre de 2020, conforme instruções

do Edital DRG/PTB no 043/2019 - IFSP Câmpus São Paulo Pirituba.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus São Paulo Pirituba,

Professor Francisco Manoel Filho, no uso de suas atribuições legais, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica,

publica o resultado preliminar da renovação no Programa Auxílio Permanência para o 1º semestre de 2020, regido

pelo editaL DRG/PTB n°  043/2019 -  IFSP Câmpus São Paulo Pirituba.

 Informamos aos estudantes que devido a restrição orçamentária determinada pelo governo federal, o qual

disponibilizou até o momento somente 60% do orçamento total previsto na Lei Orçamentária Anual - LOA, e ainda

conforme previsto no Artigo 9.6 do Edital DRG/PTB no 043/2019 - IFSP Câmpus São Paulo Pirituba, foi deliberado pelo

Conselho de Campus - CONCAM, na 4ª reunião extraordinária ocorrida em 17/12/2019, novos valores a serem

pagos, ou seja, Auxílio Alimentação previsto em R$ 200,00 mensais, alterado para R$175,00 mensais; Material

Didático previsto como possibilidade para todos os estudantes, de R$90,00 semestral, para R$70,00 semestral e

somente para os estudantes da Educação Básica.

Reiteramos que os estudantes do Ensino Médio Integrado, que constam como deferidos na solicitação do Auxílio

Alimentação, somente farão jus ao auxílio nos meses que não for oferecido a alimentação escolar no próprio

Câmpus.

Abaixo segue resultado final das solicitações de renovação do auxílio permanência para o 1º semestre do ano de

2020.

Informamos que haverá novo edital do Programa Auxílio Permanência para inclusão de novos estudantes,

portanto poderá haver reclassificação dos estudantes já contemplados.

Matrícula CPF

Auxílios

deferidos Auxílios indeferidos Motivo do indeferimento

PT1700871 ***.110.148-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1701011 ***.574.058-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1800205 ***.111.198-** A,MD

PT1800248 ***.734.268-** A,MD

PT1800264 ***.173.828-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT180037X ***.458.328-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1800396 ***.811.608-**  Inscrição Indeferida item 6.6 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1800442 ***.377.828-** A,MD

PT1800574 ***.406.228-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1801007 ***.112.498-** A,MD

PT1801058 ***.507.158-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1801147 ***.620.288-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1801163 ***.455.888-** A,MD

PT1801201 ***.407.578-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1820036 ***.192.708-** A,MD

PT1820192 ***.583.878-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1820486 ***.336.438-** A,MD

PT1820508 ***.087.088-** A,MD

PT1820532 ***.257.308-** A,MD Recurso deferido

PT1820559 ***.687.988-** A

PT1820567 ***.757.008-** A,MD

PT1820613 ***.606.806-** A,MD

PT1820648 ***.699.128-** A, MD, T

PT1820656 ***.336.638-** A,MD

PT1820672 ***.492.801-** A,MD

PT1820745 ***.257.468-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT182077X ***.466.928-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1820818 ***.364.588-** A,MD

PT1820834 ***.787.518-** A,MD

PT1820842 ***.897.638-** A,MD,T

PT1820885 ***.938.038-** A,MD

PT1821105 ***.870.848-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1821351 ***.863.218-** A,MD

PT182144X ***.862.088-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1821644 ***.773.858-** A,MD

PT1900056 ***.660.068-** A,MD

PT1900102 ***.798.178-** A,MD

PT1900269 ***.938.521-** A,MD

PT1900331 ***.627.058-** A,MD

PT1900358 ***.435.318-** A,MD,T

PT1900544 ***.890.578-** A,MD

PT1900633 ***.277.958-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1900749 ***.988.598-*** A,MD

PT1900765 ***.642.508-** A,MD

PT1900846 ***.954.578-** A,MD

PT1900854 ***.782.038-** A,MD

PT1901001 ***.323.518-** A,MD

PT190115X ***.819.978-** A,MD

PT1901401 ***.230.216-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1901419 ***.959.658-** A,MD

PT1901427 ***.362.988-** A,MD T item 4.7 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1901532 ***.246.248-** A,MD

PT1901559 ***.927.858-** A,MD

PT1901583 ***.262.588-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT1901656 ***.421.518-** A,MD

PT1901681 ***.453.983-** A

PT1901699 ***.265.568-** A,MD

PT1901711 ***.987.578-** A,MD

PT3000079 ***.119.278-** A, M

PT3000095 ***.128.078-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3000214 ***.129.388-** A,M

PT3000249 ***.799.928-** A

PT300032X **.709.348-** A

PT3000338 ***.494.798-** A

PT3000401 ***.633.548-**  Inscrição Indeferida item 6.2 do edital DRG/PTB n° 043/2018

PT3000419 ***.295.498-** A

PT3000427 ***.796.128-** A item 2.2 do edital DRG/PTB n° 043/2018

PT3000516 ***.798.648-** A

PT3000605 ***.657.268-** A,M

PT3000699 ***.781.238-** A,T

PT3000729 ***.138.858-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3000737 ***.542.428-** A,T

PT3000877 ***.275.206-*** A,T

PT3000907 ***.844.818-** A

PT3000931 ***.426.898-** A

PT3001059 ***.821.688-** A

PT3001113 ***.684.558-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3001121 ***.791.318-** A

PT3001199 ***.197.868-**  A item 2.2 do edital DRG/PTB n° 043/2018

PT3001563 ***.384.853-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT300158X ***.230.768-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3001628 ***.927.128-** A

PT3001687 ***.284.018-** A

PT3002101 ***.497.688-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3002152 ***.627.758-** A

PT3002195 ***.913.038-** A

PT3002209 ***.882.598-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3002217 ***.342.818-** A

PT3002284 ***.158.768-** A

PT3002292 ***.008.858-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3002331 ***.977.098-** A

PT3002365 ***.899.578-** A

PT3002438 ***.235.618-** A

PT3002454 ***.648.258-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3002489 ***.511.458-** A

PT3002497 ***.763.968-** A

PT3002519 ***.000.278-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3002535 ***.733.408-** A

PT3002608 ***.978.768-** A

PT3002659 ***.096.568-** A

PT3002667 ***.603.728-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3002748 ***.661.648-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3002969 ***.169.508-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT300323X ***.701.648-** A

PT3003329 ***.476.818-** A,T MD item 4.7 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3003337 ***.230.438-** A

PT3003345 ***.470.548-** A

PT3003396 ***.030.888-** A

PT3003469 ***.326.478-** A

PT300354X ***.368.168-** A

PT3003671 **.830.708-** A, T

PT3003736 ***.003.728-** A

PT3004031 ***.264.658-** A

PT3004121 ***.548.038-**  Inscrição Indeferida item 6.11 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3004341 ***.393.758-** A

PT3004384 ***.787.398-** A,MD T item 4.7 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3004392 ***.104.988-** A

PT3004406 ***.285.778-** A,MD

PT3004414 ***.428.274-** A T,MD item 4.7 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3004431 ***.939.468-** A,MD

PT3004457 ***.836.408-** A,MD

PT300452X ***.902.858-** A,MD

PT3004571 ***.151.708-** A

PT3004627 ***.317.038-** A,MD

PT300466X ***.979.398-** A

PT3004724 ***.789.038-** A

PT3004775 ***.303.428-** A

PT3004996 ***.419.158-** A,MD T item 4.7 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3005011 ***.205.478-** A, T

PT3005038 ***.276.708-** A,M

PT3005275 ***.141.294-** A

PT3005569 ***.814.858-** A,M

PT3005577 ***.569.418-** A

PT3005976 ***.540.318-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3006085 ***.226.745-** A

PT3006131 ***.831.068-** A,M

PT3006221 ***.416.393-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3006298 ***.267.808-** A,MD,T

PT3006425 ***.088.275-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3006484 ***.037.798-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3006522 ***.972.152-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3006557 ***.393.648-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3006565 ***.073.768-** A

PT3006581 ***.701.238-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019

PT3006603 ***.570.638-**  Inscrição Indeferida item 3.1 do edital DRG/PTB n° 043/2019 ​​​​​​​

Auxílios: A = alimentação, MD = material didático, M = moradia, T = transporte

Francisco Manoel Filho

Diretor Geral

(assinado no original)